
I - 8769

Byla C-314/09

Stadt Graz

prieš

Strabag AG ir kt.

(Oberster Gerichtshof prašymas  
priimti prejudicinį sprendimą)

„Direktyva 89/665/EEB — Viešieji pirkimai — Peržiūros procedūros — Ieškinys 
dėl žalos atlyginimo — Neteisėtas sutarties sudarymas — Atsakomybę nustatanti 

nacionalinės teisės norma, grindžiama perkančiosios  
organizacijos kaltės prezumpcija“

2010 m. rugsėjo 30 d. Teisingumo Teismo (trečioji kolegija) sprendimas   .  .  I - 8771

Sprendimo santrauka

Teisės aktų derinimas — Peržiūros procedūros sudarant viešojo prekių pirkimo ir viešojo darbų 
pirkimo sutartis — Direktyva 89/665 — Valstybių narių pareiga numatyti peržiūros procedūrą
(Tarybos direktyva 89/665)



I - 8770

SANTRAUKA — BYLA C-314/09

Direktyva 89/665 dėl įstatymų ir kitų tei-
sės aktų, susijusių su peržiūros procedūrų 
taikymu sudarant viešojo prekių pirkimo ir 
viešojo darbų pirkimo sutartis, derinimo, iš 
dalies pakeista Direktyva 92/50, turi būti aiš-
kinama taip, kad ja draudžiama nacionalinės 
teisės nuostata, pagal kurią reikalavimui dėl 
nuostolių atlyginimo, perkančiajai organiza-
cijai pažeidus viešųjų pirkimų teisę, taikoma 
kaltės sąlyga, įskaitant atvejį, kai ši nuostata 
grindžiama šios perkančiosios organizacijos 
kaltės prezumpcija ir jos negalėjimu remtis 
asmeninių sugebėjimų neturėjimu ir atitinka-
mai asmeninės kaltės dėl nurodyto pažeidimo 
nebuvimu.

Direktyvos  89/665  2  straipsnio 1  dalies 
c  punkte numatyta teisių gynimo priemonė, 

susijusi su nuostolių atlyginimu, gali prireikus 
būti procedūrinė alternatyva, suderinama su 
veiksmingumo principu, apimančiu šia direk-
tyva siekiamą peržiūros veiksmingumo tiks-
lą, tik jei galimybė gauti nuostolių atlyginimą 
viešųjų pirkimų taisyklių pažeidimo atveju, 
kaip ir kitos šio 2 straipsnio 1 dalyje numaty-
tos teisių gynimo priemonės, nepriklauso nuo 
išvados, kad egzistuoja perkančiosios organi-
zacijos kaltė. Šiuo atveju nesvarbu, kad naci-
onalinėje nuostatoje nukentėjusiam asmeniui 
nenustatyta pareiga įrodyti perkančiosios 
organizacijos kaltę, bet pastaroji įpareigoja-
ma paneigti jai taikomą kaltės prezumpciją, 
ribojančią pagrindus, kuriais galima remtis 
šiuo tikslu.

(žr. 39–40, 45 punktus ir rezoliucinę dalį)


	Byla C-314/09

